الم یکن الطلاق الثلاث علی عهد رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم، وأبی بکر واحدة»؛ فقال: «قد کان ذلك، فلما کان فی عهد عمر تتابع الناس فی الطلاق، فأجازہ علیہم (الصحيح للامام مسلم رحمہ اللہ). واللہ تعالیٰ اعلم

عصمت اللہ عصمہ اللہ
دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی ۱۴
۸ ربیع الاول ۱۴۴۵ھ
۲۵ / ستمبر / ۲۰۲۳ء

الجواب صحیح
محمد عبدالمنعم محمد
دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی ۱۴
۹ ربیع الاول ۱۴۴۵ھ
۲۶ / ستمبر / ۲۰۲۳ء